
 
 

 
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 

Provincia di Teramo 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 528 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 
 

N. 177 DEL 30-10-2023 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

Oggetto: Liquidazione alla Di Felice Edizioni contributo per libro "Eravamo 
Contadine". 

 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di ottobre,  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GIOVANNI ANGELOZZI 

 
 
PREMESSO che: 
 il Comune di Civitella del Tronto, per la sua naturale vocazione turistica, organizza 

e/o compartecipa ogni anno a varie iniziative di carattere letterario e culturale; 
 negli anni si è concretizzato un proficuo rapporto di collaborazione tra 

Amministrazione Comunale e l’Associazione Culturale “Le Lunarie” che, oltre 
all’organizzazione del Premio Nazionale di Poesia “Oreste Pelagatti” giunto alla XXV 
edizione, realizza iniziative di approfondimento culturale con le rassegna “A le cinque 
della sera” e “Discorrendo sul far della sera”; 

 nell’ambito di queste iniziative si è organizzata la presentazione del libro “Eravamo 
Contadine” dell’autore Francesco Galiffa nella serata del 15 ottobre presso l’Hotel 
Zunica con la presenza del Sindaco Cristina Di Pietro; 

 il libro, edito dalla Casa Editrice Di Felice Edizioni di Martinsicuro, costituisce un 
momento di promozione del patrimonio territoriale nelle sue molteplici manifestazioni 
– materiali ed immateriali – che hanno caratterizzato l’identità della Val Vibrata; 

 il libro, attraverso la testimonianza di 25 donne ultraottantenni, rappresenta la vita nei 
campi nel primo novecento della Val Vibrata da una prospettiva femminile dove viene 
messa in giusta evidenza il fondamentale ruolo svolto dalle stesse;  

 varie copie dell’opera sono state omaggiate nel corso della serata ed altre regalate 
all’Amministrazione Comunale; 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.177 del 30-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 2 

VISTA la nota della Casa Editrice Di Felice Edizioni volta all’ottenimento di un contributo 
compartecipativo alle spese per la realizzazione dell’opera come anche alla sua promozione, 
come fatto nella serata di cui sopra; 
CONSIDERATO che per la importante opera di divulgazione delle tradizioni della Val 
Vibrata e per la meritoria opera della suddetta Casa Editrice sia giusto concedere un 
contributo di €. 500,00 (cinquecento 
VISTO il decreto sindacale del 7 novembre 2022 di nomina quale responsabile dell’Area 
“Servizi al Cittadino” del Dott. Giovanni Angelozzi;                                                           

VISTO IL D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 – “Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo” 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 
D E T E R M I N A  

 
1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 
241/1990; 

2) di liquidare e pagare la somma di € 500,00 (cinquecento/00) alla Di Felice Edizioni – via 
Pescara 23 64014 Martinsicuro (TE) P.IVA 01764150676, a titolo di contributo per la 
promozione del libro “Eravamo Contadine” di Francesco Galiffa, mediante accredito 
bancario Bancadel Piceno 

                             IBAN IT 62 Q 08474  77100  000000004927 
3) di imputare la spesa di € 500,00 sul bilancio di previsione corrente esercizio gestione 

residui al capitolo 1900; 
4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione 
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267. 

 
La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                             Dott. Giovanni Angelozzi 

 
         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 
 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.177 del 30-10-2023 CIVITELLA DEL TRONTO 
Pag. 3 

 
 
 
 
 


